


RM 110-68-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

w sprawie nadania statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej sołectwu Latoszyn 

i  sołectwu Podgrodzie położonym na obszarze gminy Dębica 

Na podstawie art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 651) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołectwu Latoszyn i sołectwu Podgrodzie położonym na obszarze 

gminy Dębica, w powiecie dębickim, w województwie podkarpackim, nadaje się status 

obszaru ochrony uzdrowiskowej. 

2. Obszar ochrony uzdrowiskowej, o którym mowa w ust. 1, otrzymuje 

nazwę „Obszar Ochrony Uzdrowiskowej Latoszyn”. 

§ 2. Granice „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Latoszyn” obejmują sołectwo 

Latoszyn i sołectwo Podgrodzie. 

§ 3.  Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

Donald Tusk 

 

 
 
 
 
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

06/57rch                                                                     



UZASADNIENIE 

 

Sołectwo Latoszyn i sołectwo Podgrodzie położone są na obszarze gminy Dębica,  

w województwie podkarpackim. Już w okresie przedwojennym Latoszyn był uzdrowiskiem,  

w którym z sukcesami prowadzono lecznictwo uzdrowiskowe.  

Wójt gminy Dębica chcąc reaktywować przedwojenne zniszczone pożogami wojennymi 

uzdrowisko opracował, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 651), operat uzdrowiskowy i pismem z dnia 20 czerwca 

2011 r. (znak: GPK – 7522/14/2002/11 72), wystąpił do Ministra Zdrowia z prośbą o  wydanie 

decyzji w sprawie potwierdzenia możliwości prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na 

obszarze uznanym za „Obszar Ochrony Uzdrowiskowej Latoszyn”.  

Minister Zdrowia, po przeanalizowaniu złożonego operatu uzdrowiskowego, zaopiniowanego 

pozytywnie przez Komisję Infrastruktury Społeczno-Oświatowej Rady Gminy Dębica, 

stwierdził, iż zgodnie z art. 40 ust. 2 ustawy „Obszar Ochrony Uzdrowiskowej Latoszyn” spełnia 

warunki zawarte w art. 34 ust. 1 ustawy konieczne do potwierdzenia możliwości prowadzenia 

lecznictwa uzdrowiskowego, a tym samym, że warunki środowiskowe, występujące naturalne 

surowce oraz klimat gwarantują po wybudowaniu zakładów lecznictwa uzdrowiskowego 

możliwość prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na „Obszarze Ochrony Uzdrowiskowej 

Latoszyn”.  

W oparciu o przesłany przez wójta gminy Dębica operat uzdrowiskowy, Minister Zdrowia 

potwierdził, iż „Obszar Ochrony Uzdrowiskowej Latoszyn” spełnia zapisane w ustawie 

uzdrowiskowej warunki: 

1. Posiada udokumentowane złoża naturalnych surowców – wód leczniczych. 

W Latoszynie istnieje 1 ujęcie („W-1”) mineralnej wody leczniczej. Zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 13 kwietnia 2006 r. w sprawie zakresu badań niezbędnych do ustalenia 

właściwości leczniczych naturalnych surowców leczniczych i właściwości leczniczych klimatu, 

kryteriów ich oceny oraz wzoru świadectwa potwierdzającego te właściwości (Dz. U. Nr 80, 

poz.  565), Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny w Warszawie 

– Zakład Tworzyw Uzdrowiskowych w Poznaniu wydał dla odwiertu „W-1”  w dniu 2 września 



 2

2008 r. świadectwo Nr HU-81/WL/2008, które potwierdza, na podstawie wyników badań 

właściwości fizyko-chemicznych i chemicznych oraz mikrobiologicznych, iż woda mineralna 

0,26% siarczanowo-wapniowa z tego odwiertu jest wodą leczniczą.  

 

2. Posiada klimat o właściwościach leczniczych. 

Właściwości lecznicze klimatu zostały potwierdzone świadectwem z dnia 17 lipca 2008 r.         

wydanym przez Polską Akademię Nauk -  Instytut Geografii i Zagospodarowania Przestrzennego 

im. Stanisława Leszczyckiego w Warszawie, wymieniony w obwieszczeniu Ministra Zdrowia  

z dnia 17 lipca 2007 r. w sprawie wykazu jednostek uprawnionych do potwierdzania właściwości 

leczniczych naturalnych surowców leczniczych i właściwości leczniczych klimatu (Dz. Urz. Min. 

Zdrow. Nr 12, poz. 65). Dokumentację klimatyczną opracowano zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 13 kwietnia 2006 r. w sprawie zakresu badań niezbędnych do ustalenia 

właściwości leczniczych naturalnych surowców leczniczych i właściwości leczniczych klimatu, 

kryteriów ich oceny oraz wzoru świadectwa potwierdzającego te właściwości. 

 

3. Spełnia określone w przepisach o ochronie środowiska wymagania dla środowiska. 

Z przeprowadzonych badań wynika, że na terenie obszaru ochrony uzdrowiskowej, w przyszłym 

bezpośrednim sąsiedztwie zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, warunki środowiskowe 

spełniają wymagania określone w obowiązujących przepisach.  

 

4. Posiada infrastrukturę techniczną w zakresie gospodarki energetycznej, wodno - ściekowej, 

transportu i komunikacji, a także prowadzi właściwą gospodarkę odpadami.  

 

5. Posiada plany budowy zakładów lecznictwa uzdrowiskowego.  

Na  terenie Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Latoszyn, gmina planuje lokalizację uzdrowiska 

„Latoszyn-Zdrój”. Uzdrowisko „Latoszyn-Zdrój” ma być zlokalizowane na części obszaru wsi 

Latoszyn i wsi Podgrodzie w gminie Dębica, powiat dębicki woj. podkarpackie. Urząd Gminy 

Dębica planuje utworzenie Uzdrowiska Latoszyn-Zdrój poprzez reaktywowanie przedwojennego 

uzdrowiska. Przesłanką dla reaktywowania uzdrowiska są m.in. ustalenia dotyczące obszarów 

uzdrowiskowych zawarte w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Podkarpackiego (Uchwała Nr XLVIII/522/02 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 

30  sierpnia 2002 r.), w którym przewiduje się utworzenie nowych obszarów uzdrowiskowych, 

m. in. w Latoszynie gmina Dębica. 



 3

Zakłada się powstanie uzdrowiska i utworzenie stref ochrony uzdrowiskowej zgodnie  

z przepisami ustawy, jak również reaktywowanie przedwojennego Zakładu Zdrojowego.  

Powierzchnia obszaru ochrony uzdrowiskowej przyszłego uzdrowiska wynosi 1547 ha  

i ograniczona jest strefą „C” ochrony uzdrowiskowej i przebiegającą  po granicy administracyjnej 

wsi Latoszyn i wsi Podgrodzie w gminie Dębica. Na obszarze ochrony uzdrowiskowej 

„Latoszyn” wyodrębniono  3 strefy ochrony uzdrowiskowej: 

1) strefę „A” – o powierzchni 100,21 ha i wyliczonym wskaźniku terenów zieleni – 75 %; 

2) strefę „B” – o powierzchni  369,37 ha i wyliczonym wskaźniku terenów zieleni  –  55 %; 

3) strefę „C” – o pow. 1039,67 ha i wyliczonym wskaźniku terenów zieleni (biologicznie 

czynnym – 45%). 

W oparciu o przesłany przez gminę Dębica operat uzdrowiskowy, Minister Zdrowia stwierdził, 

że  Obszar Ochrony Uzdrowiskowej Latoszyn, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. 

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 

o gminach uzdrowiskowych utworzony na obszarze trzech stref ochronnych „A”, „B” i „C” 

w  granicach i wielkościach określonych  powyżej, spełnia łącznie warunki określone w art. 34 

ust. 1 tej ustawy. 

 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom samorządu terytorialnego, mając na uwadze możliwość 

dostosowania działalności uzdrowiskowej do obowiązujących przepisów ustawy, Minister 

Zdrowia działając na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. 

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 

o gminach uzdrowiskowych oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.), po 

przeanalizowaniu złożonego przez gminę operatu uzdrowiskowego, wydał decyzję stwierdzającą 

możliwość prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na obszarze sołectwa Latoszyn i sołectwa 

Podgrodzie w gminie Dębica, w powiecie dębickim, w województwie podkarpackim. 

 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 



 4

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej, zgodnie z opinią 

Ministra Spraw Zagranicznych wyrażoną przy piśmie z dnia 9 maja 2012 r. (znak: DPUE-920-

527-12/mz/1 sm-878). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływało na osoby, które zamieszkują na obszarze 

sołectwa Latoszyn i sołectwa Podgrodzie położonych na obszarze gminy Dębica, w powiecie 

dębickim, w województwie podkarpackim oraz na potencjalnych turystów i pacjentów, którzy 

będą korzystali ze świadczeń udzielanych na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej 

Latoszyn”, w granicach określonych niniejszym rozporządzeniem.  

 

2. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia przesłano do konsultacji społecznych 81 podmiotom:  

1. Naczelnej Radzie Lekarskiej  

2. Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położnych  

3. Naczelnej Radzie Aptekarskiej  

4. Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych  

5. Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych  

6. Sekretariatowi Ochrony Zdrowia Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”  

7. Federacji Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia  

8. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Lekarzy  

9. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Pielęgniarek i Położnych  

10. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Położnych  

11. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Techników Medycznych Radioterapii 

12. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Techników Medycznych „Medyk” 

13. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Techników Medycznych Elektroradiologii 

14. Związkowi Zawodowemu Anestezjologów 

15. Związkowi Zawodowemu Chirurgów Polskich 

16. Związkowi Zawodowemu Neonatologów 

17. Związkowi Zawodowemu Lekarzy Specjalności Chirurgicznych 

18. Porozumieniu Zielonogórskiemu 

19. Krajowemu Sekretariatowi Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność 80”  

20. Forum Związków Zawodowych  

21. Federacji Związków Pracodawców Zakładów Opieki Zdrowotnej  

22. Unii Metropolii Polskich  

23. Unii Uzdrowisk Polskich 



 6

24. Izbie Gospodarczej Uzdrowiska Polskie  

25. Stowarzyszeniu Gmin Uzdrowiskowych 

26. Związkowi Powiatów Polskich  

27. Związkowi Miast Polskich  

28. Związkowi Gmin Wiejskich RP  

29. Unii Miasteczek Polskich  

30. Konwentowi Marszałków RP  

31. Federacji Związków Gmin i Powiatów RP  

32. Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego  

33. Kolegium Lekarzy Rodzinnych  

34. Radzie Krajowej Federacji Konsumentów  

35. Fundacji Stefana Batorego  

36. Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan  

37. Związkowi Pracodawców Niepublicznej Opieki Zdrowotnej  

38. Związkowi Pracodawców Ratownictwa Medycznego Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej 

39. Polskiemu Stowarzyszeniu Dyrektorów Szpitali  

40. Stowarzyszeniu Menadżerów Opieki Zdrowotnej STOMOZ  

41. Prezesowi Zakładu Ubezpieczeń Społecznych  

42. Prezesowi Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

43. Państwowemu Funduszowi Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

44. Narodowemu Instytutowi Zdrowia Publicznego.  

45. Związkowi Pracodawców RP 

46. Business Centre Club - Związek Pracodawców  

47. Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Szpitali Niepublicznych  

48. Zarządowi Głównemu Związku Zawodowego Techników Farmaceutycznych RP  

49. Kolegium Pielęgniarek i Położnych Rodzinnych w Polsce 

50. Ogólnopolskiemu Związkowi Pracodawców Rehabilitacji Dziecięcej 

51. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Ratowników Medycznych 

52. Zrzeszeniu Szpitali Powiatowych i Miejskich Województwa Łódzkiego 

53. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii 

54. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie audiologii i foniatrii 

55. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie chirurgii dziecięcej 

56. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie chirurgii klatki piersiowej 

57. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie chirurgii plastycznej 



 7

58. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie chorób zakaźnych 

59. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie dermatologii i wenerologii 

60. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej 

61. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie epidemiologii 

62. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie kardiologii 

63. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie kardiochirurgii 

64. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie medycyny pracy 

65. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie medycyny ratunkowej 

66. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie medycyny rodzinnej 

67. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie medycyny transportu 

68. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej 

69. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie neonatologii 

70. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie neurochirurgii 

71. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie okulistyki 

72. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie onkologii klinicznej 

73. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie ortopedii i traumatologii narządu ruchu 

74. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie pediatrii 

75. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie położnictwa i ginekologii 

76. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie radioterapii onkologicznej 

77. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie rehabilitacji medycznej 

78. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie urologii 

79. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie zdrowia publicznego 

80. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie pielęgniarstwa 

81. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej. 

 

W toku konsultacji społecznych nie zgłoszono uwag merytorycznych do projektu, a zgłoszone 

uwagi redakcyjne zostały uwzględnione w projekcie. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z 2009 r. Nr 42, poz. 337 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622  

i Nr 161, poz. 966) projekt rozporządzenia został opublikowany w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji. W trybie określonym przepisami tej ustawy nie zgłoszono 

zainteresowania pracami nad projektem.  

 



 8

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 

Do czasu wybudowania zakładów lecznictwa uzdrowiskowego (zakładany okres budowy do roku 

2016) liczba pacjentów i turystów przebywających w tym obszarze będzie znikoma. Pobierana na 

podstawie art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.) opłata miejscowa nie będzie 

stanowiła znacznych dochodów dla budżetu gminy. 

Natomiast niniejsza regulacja będzie miała bezpośredni wpływ na budżet gminy Dębica dopiero 

po zorganizowaniu lecznictwa uzdrowiskowego na danym obszarze (obecnie są to tereny rolne), 

tj. między innymi po wybudowaniu kompleksu budynków, zatrudnieniu wykwalifikowanego 

personelu medycznego, wyposażeniu w sprzęt itp. Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o  podatkach i opłatach lokalnych, samorząd będzie mógł pobierać opłatę uzdrowiskową od osób 

fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, 

wypoczynkowych lub szkoleniowych w granicach dwóch sołectw: Latoszyn i Podgrodzie 

w  momencie uzyskania przez te miejscowości statusu uzdrowiska na zasadach określonych 

w  ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 

ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 651). 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Projektowana regulacja będzie miała pozytywny wpływ na rynek pracy. Na obszarze gminy 

Dębica, po rozpoczęciu prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego, spodziewane jest zwiększenie 

zatrudnienia w szczególności w zawodach medycznych i usługowych, w tym w zakresie usług 

turystycznych. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw  

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki  

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Projektowana regulacja będzie miała bezpośredni wpływ na sytuację i rozwój regionalny  

w gminie Dębica.  



 9

Obszar ochrony uzdrowiskowej obejmie dwa sołectwa: Latoszyn i Podgrodzie. Dla rozwoju 

uzdrowiska, w tym zakładów i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego, należy zarezerwować 

maksymalnie duże tereny, aby nie dopuścić do powstawania na nich zabudowy nie związanej 

z  funkcją uzdrowiskową, a szczególnie zabudowy mającej negatywny wpływ na właściwości 

lecznicze uzdrowiska. 

Z uwagi na położenie w/w terenu (bliskość drogi krajowej, budownictwo mieszkaniowo-

uzdrowiskowe oraz ekspozycja terenu – nachylenie w kierunku północnym) wydaje się, iż część 

uzdrowiska powinna być rozwijana głównie jako zespół obiektów uzdrowiskowych 

przeznaczonych dla leczenia w trybie ambulatoryjnym. Tereny te praktycznie w całości wejdą 

w  obszar strefy uzdrowiskowej „A”, w której przewiduje się lokalizację podstawowych zakładów 

lecznictwa uzdrowiskowego, tj. domu zdrojowego przystosowanego do funkcji leczniczych, 

uzdrowiskowych oraz turystyczno-wypoczynkowych, natomiast funkcja uzupełniająca to centrum 

handlowe i usługowe uzdrowiska z możliwością realizacji hotelu z zespołem konferencyjnym itp. 

Koncepcja programowo-przestrzenna zakłada docelową realizację zakładu przyrodoleczniczego, 

domu zdrojowego z salą widowiskową oraz sanatoriów na ok. 200 miejsc. 

W strefie funkcjonalnej „B” przewiduje się centrum uzdrowiskowe uwzględniające dom zdrojowy 

o rozbudowanym programie (rehabilitacja, rekreacja) wraz z częścią sanatoryjną z placem 

głównym i deptakiem. 

W strefie „C” przewiduje się natomiast zabudowę hotelową, pobytową (ośrodek wypoczynkowy), 

pensjonatową, które to obiekty stanowić będą uzupełniającą bazę noclegową. Przewiduje się 

również lokalizację obiektów usługowych takich jak: sklepy, kawiarnie, usługi rekreacyjno-

sportowe (boiska sportowe, korty tenisowe, tereny rekreacji itp.), obiekty kultury (sala 

widowiskowa, kinowa, amfiteatr itp.). 

Architektura realizowanych obiektów powinna być kształtowana w sposób skoordynowany, 

pozwalający na zachowanie reżimów kompozycyjnych układu urbanistycznego, szczególnie 

dotyczy to stref „A” i „B”. 

Teren przeznaczony pod realizację uzdrowiska jest uzbrojony we wszystkie media, co pozwala 

wszystkie obiekty włączyć do systemu wodno-kanalizacyjnego, ponadto teren posiada sieć 

elektryczną i gazową. Teren jest wolny od zabudowy, ponieważ poprzednie obiekty funkcjonujące 

przed wojną w ramach „Łazienek” uległy całkowitemu zniszczeniu w czasie działań wojennych. 

Planuje się utworzenie nowego Uzdrowiska Latoszyn-Zdrój poprzez reaktywowanie 

przedwojennego uzdrowiska wraz z utworzeniem nowych obszarów uzdrowiskowych 

wykorzystując zarazem zasoby wód leczniczych. 



 10

Należy nadmienić, że potencjał obszaru, przy odpowiednim doinwestowaniu, pozwala na dalszy 

rozwój. Decydują o tym: bogactwa naturalne, środowisko przyrodnicze, bogata szata roślinna, 

ciekawa różnorodna rzeźba terenu, lessowe wąwozy wzbogacające piękno krajobrazu, bliskość 

ośrodka miejskiego oraz dogodne warunki rozwoju infrastruktury technicznej z komunikacją 

włącznie. 

Podsumowując, Latoszyn charakteryzuje się stosunkowo korzystnymi warunkami klimatycznymi 

i bioklimatycznymi dla potrzeb uzdrowiskowych i spełnia wymagania stawiane miejscowościom 

uzdrowiskowym w świetle przepisów prawa. Uzupełnieniem kuracji opierającej się o wody 

lecznicze jest kuracja wykorzystująca właściwości klimatyczne i bioklimatyczne regionu. Zasoby 

przyrodolecznicze Latoszyna to przede wszystkim złoża wód siarczanowo-wapniowych. 

O  właściwościach leczniczych tych zasobów decyduje zawartość związków siarki oraz siarczanu 

wapnia. 

Dodatkowo należy wskazać, że projektowane rozporządzenie było przedmiotem konsultacji  

z wójtem gminy Pilzno, burmistrzem miasta Dębica oraz wójtem gminy Czarna (władze jednostek 

samorządu terytorialnego sąsiadujących z gminami i sołectwami objętymi regulacją), którzy 

pozytywnie wypowiedzieli się w przedmiocie budowy kompleksu sanatoryjnego  

w miejscowości Latoszyn i Podgrodzie. 

 

7. Wpływ regulacji na ochronę zdrowia i zmniejszenie ryzyka chorób 

Projektowane rozporządzenie będzie miało wpływ na ochronę zdrowia i zmniejszenie ryzyka 

chorób. Powstanie w przyszłości uzdrowiska przyczyni się do polepszenia dostępu miejscowej 

ludności do usług medycznych, w tym do rehabilitacji, a ponadto na obszarze przyszłego 

uzdrowiska zwiększy się liczba lekarzy i pielęgniarek różnych specjalności. 

 

8. Wpływ regulacji na środowisko 

Projektowane rozporządzenie będzie miało dodatni wpływ na środowisko poprzez zwiększenie 

terenów zieleni, jak również budowę parku zdrojowego. Nastąpi wyeliminowanie budynków 

opalanych paliwem stałym.  

 

 

 

 

06/58rch 


